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  Recogida ganado incontrolado   TASAS  - 2016 

ZERBITZU PUBLIKOAK ETA JARDUERAK EGITEAGATIKO TASAK ARAUPETU DITUEN ORDENANTZAREN ERANSKINA 
ANEXO A LA ORDENANZA REGULADORA DE TASAS POR PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS Y REALIZACION DE ACTIVIDADES 

 

20 EPIGRAFEA 
KONTROLIK GABEKO GANADUA BILTZEAGATIKO TASA 

 

EPÍGRAFE 20 
TASA POR RECOGIDA DE GANADO INCONTROLADO 

 
 

Harat-honat eta identifikaturik gabe edo 
osasun arauak bete gabe dabiltzan animaliak 
batu egingo direla dioen 6/93 Legearekin 
lotuta, kontrolik gabeko ganadua biltzeagatiko 
tasa ezartzen du LEIOAko Udalak, 
ordenantza fiskal honen preskripzioekin ados 
eta honako lege hauek diotenarekin bat: 
Konstituzioaren 133.2 eta 142 artikuluak; 
apirilaren 2ko 7/85 legeko, Toki 
Erregimenaren Oinarriak arautzen dituena, 
106. artikulua; martxoaren 10eko 2/2005 Foru 
Arauaren, Tokiko Ogasunak arautzen 
dituena, eta martxoaren 10eko 2/2005 Zergei 
buruzko Foru Arau Orokorra, uztailaren 13ko 
25/98 Legeak dioenarekin bat etorriz, Tasen 
Legezko  Erregimen aldatzen duena. 

 

El Ayuntamiento de LEIOA, de acuerdo con 
lo dispuesto por los artículos 133.2 y 142 de 
la Constitución, 106 de la Ley 7/85, de 2 de 
Abril, reguladora de las Bases de Régimen 
Local, y 15 a 18 de la Norma Foral 9/2005, 
de 16 de diciembre, reguladora de las 
Haciendas Locales y Norma Foral 2/2005, de 
10 de marzo General Tributaria, en 
concordancia con lo dispuesto en la Ley 
25/98, de 13 de julio, de modificación del 
Régimen Legal de las Tasas, todo ello en 
relación con la Ley 6/93, donde se indica que 
los animales serán recogidos cuando vaguen 
libremente sin identificación alguna o por no 
cumplir las normas sanitarias, establece la 
Tasa por la recogida de ganado incontrolado, 
de conformidad con las prescripciones de la 
presente Ordenanza Fiscal.  

    
    
I. XEDAPEN OROKORRAK  I. DISPOSICIONES GENERALES  

 
    

1. artikulua  Artículo 1.  
    
Udal honek, Lurralde Historikoko Toki 
Ogasunak arautzeko Foru Arauak 
aurreikusitakoarekin ados, kontrolik gabeko 
ganadua batzeagatiko tasak ezarri eta 
exijitzen ditu. Aplikagarria izango da 
udalerritik harat-honat identifikaziorik gabe 
edo indarrean dauden osasun arauak bete 
gabe dabilen ganaduarentzat.   

 

Este Ayuntamiento, de acuerdo con lo 
previsto en la Norma Foral reguladora de las 
Haciendas Locales del Territorio Histórico, 
establece y exige las tasas por la recogida de 
ganado incontrolado que vague libremente 
por el Municipio sin identificación alguna, o 
bien, que portando identificación oficial, no 
cumpla con las normas sanitarias vigentes en 
cada momento.  

    
    
2. artikulua  Artículo 2.  
    
Ordenantza udalerriko lurralde osoan 
aplikatuko da.  
  

La Ordenanza se aplica en todo el ámbito 
territorial municipal. 
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II. ZERGAPEKO EGITATEA   II. HECHO IMPONIBLE  
    
3. artikulua  Artículo 3.  
    
Udalerritik ganadua aske eta identifikazio eta 
kontrol barik badabil, edota identifikazio 
ofiziala eraman arren, une horretan indarrean 
dauden osasun arauak betetzen ez baditu, 
Udalak bildu egingo ditu ganadu buruak, bai 
biltzeko eskatu zaiolako, bai kontrolik gabeko 
ganaduaren arduradunen egite edo ez-
egiteek zeharka horretara bultzatu dutelako. 
Ganadu buruon biltze hori izango da, beraz, 
zergapeko egitatea. 
 

 

Constituye el hecho imponible la efectiva 
recogida por el Ayuntamiento de las cabezas 
de ganado incontrolado que vague 
libremente por el Municipio sin identificación 
alguna, o bien, que portando identificación 
oficial, no cumpla con las normas sanitarias 
vigentes en cada momento, bien porque 
dicha recogida haya sido instada, bien 
porque indirectamente haya sido provocada 
por las acciones u omisiones de los 
responsables del ganado incontrolado.  
  

    
III. SUBJEKTU PASIBOA  III. SUJETO PASIVO   
    
4. artikulua  Artículo 4  
    
1.  Zergadun gisa, subjektu pasibotzat 
hartuko dira Bizkaiko Lurralde Historikoko 
Zergei buruzko Foru Arau Orokorraren 33. 
artikuluan aipatzen diren pertsona fisiko eta 
juridikoak eta erakundeak, baldin eta 
udalerrian dabiltzan kontrolik gabeko 
ganadua biltzeko zerbitzuko onuradunak edo 
zerbitzu horrek ukiturikoak badira.  
 

 1.  Son sujetos pasivos, en concepto de 
contribuyentes, las personas físicas y 
jurídicas y las entidades a que se refiere el 
artículo 33 de la Norma Foral General 
Tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia, 
que resulten beneficiadas o afectadas por el 
servicio de recogida de ganado incontrolado 
en el Municipio.  
  

    
2.  Kontrolik gabeko ganadua 
biltzeagatik ezarritako tasetan, zergadunaren 
ordezkotzat hartuko dira aipatutako ganadu 
buruen jabeak. Horiek dagozkien onuradunei 
jasanarazi ahal izango dizkiete kuotak.  
 

 2.  En las tasas establecidas por la 
recogida de ganado incontrolado tendrán la 
consideración de sustitutos del contribuyente, 
los propietarios de las cabezas de ganado 
reseñadas, quienes podrán repercutir, en su 
caso, las cuotas sobre los respectivos 
beneficiarios.  

    
    
5. artikulua  Artículo 5  
    
Partikularren egite edo ez-egiteengatik 
kontrolik gabeko ganadua bildu beharra 
gertatzen bada, partikular horiexek ordaindu 
beharko dituzte tasak.  
  

Las tasas se harán efectivas por aquellos 
particulares que por sus acciones u 
omisiones hayan motivado la recogida del 
ganado incontrolado.  
  

    
    
IV. SALBUESPENAK, MURRIZKETAK ETA 
HOBARIAK  

IV. EXCEPCIONES, REDUCCIONES Y 
BONIFICACIONES  

    
6. artikulua  Artículo 6  
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Salbuespenak edo beste hobari fiskal batzuk 
onartzeko, aplikazio orokorreko xedapenetan 
aurreikusitakoari jarraituko zaio.   

La concesión de exenciones u otros 
beneficios fiscales se sujetará a lo que se 
establezca en las disposiciones generales de 
aplicación.  

    
    
V. ZERGA-OINARRIA  V. BASE IMPONIBLE  
    
7. artikulua  Artículo 7  
    
Kontrolik gabeko ganadua biltzen denean, 
bildutako buru bakoitza hartuko da zerga-
oinarritzat, eranskinean aipatutakoari 
jarraiturik.   

Constituye la base imponible cada una de las 
unidades en que se materialice la recogida 
del ganado incontrolado, en los términos 
contenidos en el Anexo.   

  
 
  

VI. KUOTA  VI. CUOTA  
    
8. artikulua  Artículo 8  
    

1.  Eranskinean ezarritakoari jarraiturik 
onetsitako tarifak batu eta hortik ateratzen 
den zenbatekoa izango da zerga kuota.  
  

1.  La cuota tributaria consistirá en la 
cantidad resultante de la aplicación conjunta 
de las tarifas aprobadas conforme a lo 
establecido en el Anexo.  
  

    
2.  Kontrolik gabeko ganadua biltzeko, 
udal jabari publikoa apurtu edo hondatu 
behar denean, onuradunak berreraikitzeko 
edo konpontzeko gastuen kostu osoa 
ordaindu beharko du eta aurretiaz zenbateko 
horren gordailua egin beharko du. Horrek, 
ordea, ez dio kenduko dagokion tasa 
ordaindu beharra.  
  

2.  Cuando la recogida de ganado 
incontrolado lleve aparejada la destrucción o 
deterioro del dominio público local, el 
beneficiario, sin perjuicio del pago de la tasa 
a que hubiere lugar, estará obligado al 
reintegro del coste total de los respectivos 
gastos de reconstrucción o reparación y al 
depósito previo de su importe.  
  

    
3.  Kalteak konpondu ezin badira, 
Udalari kalte-ordaina eman beharko dio, 
apurtutako ondasunen balioaren edo 
kaltetutakoen narriaduraren zenbateko bera, 
hain zuzen ere.  
  

3.  Si los daños fueran irreparables, el 
Ayuntamiento será indemnizado en cuantía 
igual al valor de los bienes destruidos o el 
importe del deterioro de los dañados.  
  

    

Udalak ezin izango ditu barkatu, ez osorik ez 
zatika, aurreko ataletan aipatzen diren kalte-
ordainak edo diru-itzultzeak.  
  

El Ayuntamiento no podrá condonar total o 
parcialmente las indemnizaciones y 
reintegros a que se refieren los apartados 
anteriores.  
  

    
    
VII. SORTZAPENA ETA ZERGALDIA. 
   

VII. DEVENGO Y PERIODO IMPOSITIVO 
  

    



 

 

ordenantzak 2016  

(06.20 T.REC.GAN) 

  4 

  Recogida ganado incontrolado   TASAS  - 2016 

    
    
9. artikulua 
  

Artículo 9 
  

Kontrolik gabeko ganadua biltzen denean 
sortuko da tasa.  
  

La tasa se devengará cuando se efectúe la 
recogida del ganado incontrolado.  
  

    
VIII. LIKIDAZIOAK ETA DIRUA SARTZEA  VIII. LIQUIDACIONES E INGRESO  
    
10. artikulua.-  
  

Artículo 10.  
  

Udalak kontzeptu bakoitzari dagokion 
likidazioa egingo du eta likidatutako 
zenbatekoa eskudirutan sartu beharko da, 
Eranskinean ordainarazpen bakoitzerako 
ezartzen diren arau bereziei jarraiturik.  
  

Por el Ayuntamiento se practicará la 
liquidación que proceda por cada concepto, 
ingresándose en metálico la cantidad 
liquidada, conforme a las normas particulares 
de cada exacción contenidas en el Anexo.  
  

    
IX. TASEN KUDEAKETA 
  

IX. GESTIÓN DE LAS TASAS 
  

11. artikulua.-  
  

Artículo 11.  
  

Ordenantza honetan araututako tasen 
likidazioari, bilketari eta ikuskapenari 
dagokion guztian, Bizkaiko Lurralde 
Historikoko Zergari buruzko Foru Arau 
Orokorrean xedatutakoa aplikatuko da eta 
berdin egingo da zerga arloko arau-hausteak 
sailkatzeko eta kasu bakoitzean ezarri 
beharreko zigorra erabakitzeko. 

 

En todo lo relativo a la liquidación, 
recaudación e inspección de las Tasas 
reguladas por esta Ordenanza, así como la 
clasificación de las infracciones tributarias y 
determinación de las sanciones que 
correspondan en cada caso, será de 
aplicación lo previsto en la Norma Foral 
General Tributaria del Territorio Histórico de 
Bizkaia.   

    
    
X. AZKEN XEDAPENA   X. DISPOSICIÓN FINAL   
    
Ordenantza honen aldaketa 2013ko 
martxoaren 21ean egindako osoko Bilkuran 
onetsi da, eta horrela jarraituko du harik eta 
bera aldatzea edo indargabetzea erabakitzen 
den arte. 

 

La presente ordenanza, con su Anexo, fue 
aprobada por Acuerdo del Ayuntamiento 
Pleno el 21 de marzo de 2013, y seguirá en 
vigor hasta que se acuerde su modificación o 
derogación.  
  

    
    

ERANSKINA  ANEXO  
    
    

KONTROLIK GABEKO GANADUA BILTZEAREN 
KOSTUA 

COSTE DE LA RECOGIDA DE GANADO 
INCONTROLADO 

    
Langileen gastuak:  Gastos de personal:  
 Pertsona eta ordu bakoitzeko .....................  15,00 €   Por hora y persona ......................................  15,00 €  
    
Lekualdatzeak:  Desplazamientos:  
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 Kilometro bakoitzeko ...................................  0,24 €   Por cada Kilómetro ......................................  0,24 €  
    
Materiala:  Material:  
 (dardoak, xiringak) ......................................  75,00 €   (dardos, jeringas) ........................................  75,00 €  
    
Ganaduaren mantenua:  Mantenimiento del ganado:  
    
 Abere larria:   Ganado mayor:  
 — 1. burua .........................................................  30,00 €/egun  — 1ª cabeza .......................................................  30,00 € /día 
 — 2. burua eta hurrengoak ................................  8,00 €/egun/buru   — 2ª cabeza y siguientes ...................................  8,00 €/día/cabeza  
    
 Abere xehea:   Ganado menor:  
 — 1. burua .........................................................  18,00 €/egun  — 1ª cabeza .......................................................  18,00 €/día 
 — 2. burua eta hurrengoak ................................  5,00 €/egun/buru   — 2ª cabeza y siguientes ...................................  5,00 €/día/cabeza 
    
    

 


